Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160
L RSA SE TN SA

| CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob nº 60

EM og. . /Qi,iâá / B:0O
Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro í —Wºªtªm—
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

INDICAÇÃO Nº. % $£0/2024 :

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Celso Cota Neto, a seguinte indicação: que seja feita a

manutenção no poste de energia da comunidade da Fazenda, no subdistrito de

Pombal.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia.Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois o poste mencionado

acima cedeu e está caindo, os moradores amarraram em uma árvore com cabo de

aço, porém está com um grande risco de cair e de diversas famílias ficarem sem

energia.

Segue fotos em anexo

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

i-Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosaleteQgmail.com

Mariana, O8 de julho de 2024

EAMARA MUNICIPAL DE MARIA:

APROVADO POR UNANIMiBAD

EGAMARA MUNICIP:

APROVADO POR.
AL DE
UNAN

MARTAN

IMIDAD L

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel 3557-2160

j
dor Pedro Ulisses C &

&
 q

= O e O &

o verea
4

oimbra Vi ieira

,

Gabinheéte do véreador Pedro Ulisses Coimbra Vieira
Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

1
 L

:0
Bó
BN
a|
]

ap
nu
yB
uo
7

&
là
?'
:

DE MARIAN/
APROVADO POR UNANIMIDADE

- ,

En O5/ _f.__,;')_i, v;--ªíí_i*;.; _.,m
Á y

ªu—ª —._L.—ª g
Pres:dente l Secretário